平成 23年 6月 30日

各  位
会 社 名：株 式 会 社 大   京
代 表 者 名：代表執行役社長 山口  陽
コード番号：8840 東証第１部
問い合わせ先：執行役 髙橋 英丈

TEL：03-3475-3802

支配株主等に関する事項について

 当社の「その他の関係会社」であるオリックス株式会社について、直前事業年度末における支配株主等に
関する事項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23年 3月 31日現在）
議決権所有割合（％）

名称 属性
直接所有分 合算所有分 計

発行する株券が上場されている
金融商品取引所等

オリックス
株式会社

その他の
関係会社

31.7 0.0 31.7
・株式会社東京証券取引所市場第一部
・株式会社大阪証券取引所市場第一部
・ニューヨーク証券取引所（米国）

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 オリックス株式会社は、直前事業年度末において当社の議決権の 31.7％（間接所有 0.0％を含む）を

所有する筆頭株主であります。また当社の発行済優先株式 88,598,144株を所有しております。
   当社は、同社のグループ企業であるオリックス不動産株式会社とマンション分譲に関する共同事業や

販売受託取引等の営業取引を行っております。人的な関係については、直前事業年度末において当社グ

ループの役員のうち、1 名がオリックスグループの役員を兼任しており、4 名が同グループからの出向

者（当社 3名、子会社 1名）となっております。

役員の兼任状況                          （平成 23年 3月 31日現在）

役 職 氏 名 親会社等における役職 就任理由
社外取締役 西名 弘明 オリックス株式会社 取締役兼執行役副社長 経営監督機能強化のため

出向者の受入れ状況（役員）                    （平成 23年 3月 31日現在）

役 職 人数 出向元の親会社等 出向受入れ理由
当社の取締役・執行役 3名 オリックス株式会社 経営監督機能強化のため

子 会 社 の 取 締 役 1名 オリックス株式会社 経営監督機能強化のため

３． 支配株主等との取引に関する事項（平成 22年 4月 1日～平成 23年 3月 31日）

   該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は企業価値の最大化を図ることを目標として独立した事業経営を行っており、人的関係の状況に

ついても独自の経営判断を妨げるものではないことから、一定の独立性が確保されているものと考えて

おります。

以  上